
平成 31年 3月 1日 

保護者様 

練馬区立石神井西中学校 

校 長  松 丸  晴 美 

 

平成 30 年度 合唱コンクールのご案内 

 

 浅暖の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと心よりお慶び申し上げま

す。また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝しております。 

 さて、このたび下記のとおり平成 30年度合唱コンクールを開催いたします。 

生徒たちは「響け 輝け つなげ 私たちの歌声を」をスローガンとし、日頃の学習の成果を発表するため

に練習・準備に励んでおります。時節柄ご多用とは存じますが、ご来場のうえ、生徒たちの発表をご覧

いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時  平成 31年 3月 10日（日） 

２．会 場  杉並公会堂 

         〒１６７－００４３ 東京都杉並区上荻１－２３－１５ 

ＪＲ荻窪駅北口から徒歩７分、関東バス「四面道」下車後徒歩３分 

（詳しくは杉並公会堂ホームページをご覧下さい。） 

３．プログラム   

 

 

 

 

 

 

 

 

 ４．クラス発表曲 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       【裏面につづく】 

開 場 9:45 

開 会 式 10:00 ～ 10:20 

１年生の発表 10:20 ～ 11:00 

２年生の発表 11:15 ～ 12:15 

（ 昼 食 ） 12:15 ～ 13:20 

３年生の発表 13:20 ～ 14:20 

吹奏楽部演奏 14:35 ～ 15:00 

閉 会 式 15:00 ～ 15:40 

閉 場 15:40 

開会式 

１．開会のことば 

２．学校長あいさつ 

３．審査基準について

審査員紹介 

４．諸注意 

５．校歌斉唱 

閉会式 

１．講評 

２．イメージ画審査発表 

３．合唱審査発表 

４．表 彰 

５．閉会のことば 

２年生：学年合唱「プレゼント」 

① F 組 「COSMOS」 

② E 組 「青葉の歌」 

③ A 組 「YELL」 

④ C 組 「明日へ」 

⑤ D 組 「旅立ちの時」 

⑥ B 組 「心の瞳」 

１年生：学年合唱「瑠璃色の地球」 

① B 組 「大切なもの」 

② E 組 「変わらないもの」 

③ C 組 「絆」   

④ A 組 「HEIWA の鐘」 

⑤ D 組 「My Own Road」 

３年生：学年合唱 「結」 

① B 組 「手紙」 

② D 組 「虹」 

③ F 組 「青い鳥」 

④ C 組 「証」 

⑤ E 組 「旅立ちの日に」 

⑥ A 組 「聞こえる」 



５．そ の 他 

   ○ 生徒は当日、１・２年生は学校に登校後、バスにて会場に向かいます。３年生は現地集合です。 

     帰りは全学年、杉並公会堂から直接下校します。 

   ○ 保護者席は１階席（最後列 1列分）と２階席です。保護者席の数に限りがありますので、学年

発表ごとに座席の入れ替えにご協力ください。席は譲り合ってご利用ください。 

   ○ 駐輪場はご利用いただけますが、数に限りがあります。公共交通機関のご利用をお勧めします。 

   ○ ホール内は飲食禁止です。昼食時間には廊下スペース（ホワイエ）を生徒が昼食で使用します。

保護者の皆様の昼食は近隣のレストランまたはカフェ等をご利用ください。 

   ○ 当日お越しいただけない方は 3月 5日（火）に行われる公開リハーサルもご覧いただけます。 

    ２年生 9:40 頃 ～10:30 頃 ／１年生 11：40 頃 ～ 12:30 頃 ／３年生 14：25 頃 ～ 15:15 頃 

     ※ 時間は目安です。場所は本校体育館です。防寒着・スリッパ等をご持参ください。 

 


